
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  87   Del  30-11-2019

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE VIA XXIV MAGGIO -
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, DETERMINAZIONE
MODALITA' A CONTRARRE E PRENOTAZIONE DI SPESA SOMME
NECESSARIE PER LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 13:10, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui al
all’art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità amministrativa1)
       Il responsabile del servizio
       Ing.. Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile2)
 Il responsabile del servizio

       Sabrina Cesari

RICHIAMATA la delibera n.71 del 12.10.2019, con la quale sono state dettate, all’ufficio
tecnico comunale, fra l’altro, le direttive per l’approvazione delle progettazioni della
manutenzione straordinaria pavimentazione via XXIV Maggio;

CONSIDERATO che con deliberazione di G.M. N.81/2019, è stato approvato, fra l’altro, il
computo metrico estimativo dell’intervento denominato “Lavori di pavimentazione via XXIV
Maggio” dell’importo di € 28.889,87 netti;

RICHIAMATA la delibera n.80 dell’08.11.2019 con cui è stato approvato l’assestamento
generale bilancio di esercizio finanziario 2019-istituzione di nuovi capitoli – utilizzo avanzo
libero di amministrazione anno 2018, dalla quale si evince uno stanziamento  di € 95.000,00 e
che stabilisce un utilizzo di parte di avanzo per  opere di manutenzione e varie;

CONSIDERATO che con deliberazione di G.M.81/2019 è anche stato anche disposto affinché
l’Ufficio Tecnico comunale procedesse all’affidamento dei lavori di cui trattasi;

CONSIDERATO che al fine della realizzazione dell’opera di manutenzione straordinaria
pavimentazione via XXIV Maggio,  sono già stati acquisiti i pareri di legge necessari per
l’esecuzione delle lavorazioni;

VISTO il progetto esecutivo relativo alla manutenzione straordinaria pavimentazione via XXIV
Maggio redatto dall’ufficio tecnico comunale, conservato agli atti e che risulta avere le seguenti
risultanze contabili:

A. Importo Lavori €      28.048,42
A1 - oneri per la sicurezza €           841,45
        Totale A €      28.889,87

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione:
B 1  – IVA sui lavori (10%) €        2.888,99

                                                              Totale A+B €     31.778,86

DELIBERA DI GIUNTA N. 87 Del. .30-11-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTA la verifica e validazione del progetto esecutivo dell’opera di cui trattasi redatta e
sottoscritta dal RUP in data 30.11.2019 e conservata agli atti del comune;

CHE dal quadro economico dell’opera si evince che l’importo dei lavori di cui all’oggetto
risulta essere inferiore alle soglie comunitarie di cui all'art. 35 del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii e
contenuto all’interno della fascia di importo prescritta dall’art. 36, comma 2, lettera a), del
Codice dei contratti pubblici e s.m.i.(importo inferiore ad € 40.000,00 I.V.A. esclusa) per cui è
possibile procedere all’affidamento diretto della presente opera;

CONSIDERATO che necessita prenotare in bilancio 2019 g.c. la somma di € 31.778,86 per la
realizzazione dei “lavori di manutenzione straordinaria pavimentazione XXIV Maggio”;

CHE a norma dell’art.31 del D.lvo 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. necessita nominare il
Responsabile del Procedimento per la procedura di cui trattasi;

VISTO IL D.Lvo 50/2016 e s.m.i;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

Tutto ciò premesso e considerato:

DELIBERA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione Straordinaria pavimentazione
Via XXIV Maggio” redatto dall’ufficio tecnico comunale, conservato agli atti, anche se non
materialmente allegato alla presente deliberazione e avente le seguenti risultanze contabili:
A. Importo Lavori €      28.048,42

A1 - oneri per la sicurezza €           841,45
        Totale A €      28.889,87

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione:
B 1  – IVA sui lavori (10%) €        2.888,99

                                                              Totale A+B €     31.778,86

Di nominare l’Ing. Romagnoli Raffaella quale RUP per la procedura relativa alla realizzazione
dei “lavori di manutenzione straordinaria pavimentazione XXIV Maggio”;

Di prendere atto della verifica e validazione della progettazione esecutiva relativa ai lavori in
oggetto conservata agli atti e redatta ai sensi dell’art.26 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i.;

Di prenotare la somma di € 31.778,86 necessaria per la realizzazione dell’opera in oggetto all'ex
cap. 5873  bilancio 2019 g.c.;

Di demandare all’ufficio tecnico comunale la redazione dell’atto di impegno di spesa relativo al
presente provvedimento e tutti gli atti necessari per la realizzazione dell’opera;

Visti i pareri espressi ai sensi di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati

D E L I B E R A

Con separata ed unanime votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente
esecutiva;

DELIBERA DI GIUNTA N. 87 Del. .30-11-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 87 Del. .30-11-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

629


